
DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1988 del 30/12/2021

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, e assunzione impegno di spesa per acquisto di 
strumentazione ( Pc ALL- IN -ONE) finalizzata alla prevenzione ed il contrasto al 
maltrattameno agli animali – Circolare del Ministero dell’interno n. 13651/115 
del 09/09/2020 Smart CIG ZB13482736 

Proposta n. DET-710-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 



DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n.  206 del 03.12.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia 

Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato  approvato il Bilancio di Previsione  2021/2023; 

Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 
169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

Vista la proposta  del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Castellone Arianna:

PREMESSO 

- che con delibera di Giunta Municipale n. 18 del 12/11/2020 è stata approvata la proposta progettuale per le  

“attività di prevenzione e contrasto del maltrattamento degli animali”, ai sensi della Circolare del Ministero 
dell’Interno n. 1365/115 UFF.II- Ordine e Sicurezza Pubblica del 09/09/2020  per l’importo complessivo di  
€  7156,90   da  impegnare  per  l’acquisto  di  strumentazione  necessaria  (lettori  microcip,  pc,  note  book , 
fototrappole bastone pet scanner e faldoni)da sostituire quella in uso al Servizio Protezione Civile presso cui  
è incardinato il Randagismo.

-  che  detta  strumentazione  è   necessaria  allo   svolgimento  dell’attività  di  prevenzione  e  contrasto  sul  
territorio di Giugliano in Campania,;

- con nota acquisita al  prot. con  n. 111074 del 05/11/2020 la Prefettura, presso l’Ufficio Territoriale del  

Governo di Napoli comunicava l’accoglimento della proposta progettuale dell’Ente, stanziando la somma  di 
€ 7156,90  a favore dell’Ente;

DATO ATTO 

 - che  per la realizzazione del progetto finalizzato al controllo e alla prevenzione del maltrattamento degli  

animali sul territorio di Giugliano in Campania si rende necessario acquistare come da progetto n. 6 PC 
ALL-  ONE  strumenti specifici a supporto delle attività  che vengono svolte dall’ufficio Randagismo presso 
il Servizio Protezione Civile ;

-  che con nota 90105 del 02/09/2021 veniva richiesto al Settore Finanziario l’istituzione di un capitolo in 

entrata ed in uscita  ;

- che la ditta  MASTER POINT di Bozzani Amedeo Francesco  con sede in Dorno  (PV)  alla  Via Piave 58 

- 286475  P.IVA IT 02597040183, individuata sul portale MEPA  e contatata  ha fatto pervenire preventivo n.  
178/2021 per n. 6 PC ALL- IN ONE  di importo complessivo € 4.757,27  ( Totale imponibile € 3899,40  – 
Iva al 22% € 649,90) ;



DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

-  che  l’offerta   è  risultata  vantaggiosa  per  l’ente  in  termini  economici  e  disponibilità  immediata  della 
fornitura richiesta

Ravvisato  che :

Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto  
di servizi di importo superiore ai 5.000 euro, per cui ai sensi del comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, non  

vi è  l'obbligo di ricorrere al MEPA  essendo  l’importo di  spesa  pari ad € 4.757,27; 

Riscontrato  che 

- ai  fini della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art.  3 comma 7 della  legge 136/2010 s.m.i.,  il conto  
corrente dedicato al pagamento  ha il seguente codice IBAN: IT85L0548464140CC03500001030;

Accertato  che:

  
- il  DURC  della  società   MASTERPOINT di  Amedeo Francesco  Bozzani  acquisito  con prot.  INPS 

_29092971 del 11/02/2021  validità fino al 08/04/2022 risulta regolare;
-

- che lo Smart cig ha il seguente n. ZDB13482736

Acquisita la visura camerale ordinaria con numero T459369229 del 14/12/2021, estratto dal Registro delle imprese

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta per  

i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che 

sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal Piano 

Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13  del 29/01/2020,

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. n.  

136/201, presentata dalla Società con l’indicazione del conto bancario dedicato

Ritenuto,  per  le  ragioni  sopra  esposte,  di  affidare  il  servizio di  fornitura  del  materiale  sopra  descritto,   alla  ditta  

MASTERPOINT di Bozzani Amedeo  C.F. BZZMFR63E16D348K con sede legale in Dorno (PV) in Via Piave 58  – 
27020, l’Ente ha provveduto:

nei confronti  del legale rappresentante e dei Soci,  sono stati richiesti i  Certificati del Casellario Giudiziale dal  
Tribunale di Napoli Nord  in data 22/12/2021 Prot. n.0013132482 ;

nei confronti della ditta si è provveduto a richiedere il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato  
presso la Procura Tribunale Napoli Nord   in data 22/12/2021 Prot.n. 132502;



DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

 a richiedere mediante accesso  alla Banca dati annotazioni al casellario delle Imprese  è nulla è rilevato  per 
la Ditta  . MASTERPOINT di Bozzani Amedeo C.F.   BZZMFR63E16D348K con sede legale in Dorno 
(PV) in Via Piave 58 -  27020

la società C.F. BZZMFR63E16D348K (  Prot. 121190 del 24/11/2021)  ha dichiarato:

- di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 53 c.16-ter del 
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

- di non essere incorsa, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica  
Amministrazione;

VISTO 

- la Legge n. 281 del 14.08.1991;

- la Legge Regionale n.3 del 11/04/2019;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

 -lo Statuto Comunale;

 Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

Visti

- gli art. 183 e  184  del Dlgs 267/00;

                                                                         

1. Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

 DETERMINA

1.  Di  affidare –  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che  qui  s’intendono  integralmente  richiamate  –  mediante  
affidamento diretto, per la fornitura di n. 6 PC ALL – IN – ONE  sopra descritto  da destinare all’ufficio Randagismo 

c/o  il  Servizo  Protezione  Civile  -   Settore  Polizia  Municipale  del   Comune  di  Giugliano  in  Campania  -  CIG, 

ZB13482736alla  Ditta  “MASTERPOINT” di  Bozzani  Amedeo   C.F. BZZMFR63E16D348K  con sede  legale in 
Dorno  (PV)  in  Via  Piave  58   –  27020,  abilitata  al  Bando  denominato  “Prodotti  informatici,  elettronici  ”  tramite 
Affidamento  Diretto di Acquisto analiticamente indicata nel seguente prospetto, ai prezzi ivi indicati per un Totale  
complessivo € 4.757,27 – (Totale imponibile € 3899,40 – Iva al 22% € 649,90);

2.  Di impegnare la somma di €  3.889,40   oltre IVA 22% di €  649,90    per un totale complessivo di €  4.757,22  sul 
Cap.10301030  Missione 03 Programma 01 Titolo 01 Piano Finanziario 1.03.01.02.999  del corrente bilancio 2021 – 
Pluriennale 2021/2023, che presenta la necessaria disponibilità

3.Di dare atto espressamente che il  Responsabile  del  procedimento (ex L.  241/90 e smi) è  la   Dott.  ssa Arianna  
Castellone -  Servizio Protezione Civile , per il quale non sussistono conflitti di interessi, anche potenziale, ai sensi  
dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 DPR n. 62/2013

4. Di dare atto  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di  



DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;
di autorizzare  i conseguenti adempimenti esecutivi, consistenti nella predisposizione e sottoscrizione d’acquisto e/o 
nella prestazione di servizio;

 5.Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000;

 6. Di dare atto  inoltre, con l’esecutività della determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs  
33  del  14/03/2013,  all’art.1  comma  32  della  Legge  190/2012  ed  alla  previsione  dell’art.  29  del  D.Lgs  50/2016 
relativamente alle motivazioni che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto. 

                                                                                                       Il DIRIGENTE 

                                                                                                 Dott. Giuseppe De Rosa 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1988 del 30/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa 4.757,22 
Impegno Contabile 1802/2021 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10301030 Articolo 
1030102999.Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-30T16:49:21+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T12:33:59+0100
	Giuseppe De Rosa




